
Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
 

 Sindaco  
 Segreteria Generale  
 Assessore  ________________________________  
 Dirigente Settore ___________________________ 
 Servizio Finanziario 
                Altri servizi _______________________________ 
 Albo Comunale 

 
 
 
 
 
 
 

 
  COMUNE   DI   BARLETTA 

Medaglia d’oro al Merito Civile e al Valore Militare 
CITTA’  DELLA   DISFIDA 

 
 
 
 

 

SETTORE ORGANIZZAZIONE  E SVILUPPO RISORSE UMANE 
SERVIZIO ___________________ 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 
 
 
 
 
DATA 24/11/2010          N. 2451 
 
 

 
 

 
 
OGGETTO: SENTENZA TRIBUNALE DI TRANI N°630/2010 R.G.E. – SIG. B.V. 
MATRICOLA N. 422 – PIGNORAMENTO.   
  
  
 

 



IL DIRIGENTE 
 

  
PREMESSO CHE: 
questa amministrazione ha definito la trattenuta mensile da effettuare sullo stipendio del 
dipendente B. V. matricola n. 422  (€250,81) quale somma massima pignorabile per effetto della 
procedura esecutiva a suo carico attivata presso il giudice  dell’esecuzione del Tribunale di Trani 
Sez. distaccata di Barletta (notificata a questa Amministrazione in data 13/04/2010);  

 

CONSIDERATO CHE: 

il 28/10/2010 è stata notificata a questa amministrazione, in qualità di terzo pignorato, 
l’estinzione della procedura esecutiva a carico del dipendente, con ordine del giudice 
dell’esecuzione di pagare in favore della creditrice, sig.ra Berardi Maria Teresa la somma 
complessiva di € 21.282,99 oltre agli interessi legali e le spese legali di registrazione in 
esecuzione di sentenza n°630/2010 r.g.e. del Tribunale di Trani ; 

che con nota dello Studio Legale avv. Salvatore Superbo del 09/11/2010, prot. 68655, vengono a 
maturarsi spese legali per un totale di € 558,22 a carico del  dipendente B. V. matricola n. 422; 

questa amministrazione in via cautelare ha proceduto, per mesi da giugno a ottobre del corrente 
anno, ad accantonare mensilmente, un quinto dello stipendio (per un importo di € 250,81) 
trattenuta sugli emolumenti dovuti al B. V. matricola n. 422, per un totale di € 1.254,05; 

ritenuto dover provvedere allo svincolo della suddetta somma, con pagamento a favore di 
Berardi Maria Teresa; 

 

CONSIDERATO ALTRESI’: 

che il debito residuo ammonta all’importo di € 20.587,16; 

 

Visto l’esito del procedimento dell’esecuzione a carico del dipendente di cui alla notifica agli atti 
presso lo scrivente settore; 

Visto il bilancio per l’esercizio corrente ed il relativo PEG; 
 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. DI SVINCOLARE le somme trattenute al dipendente B. V. matricola n. 422 per un 

importo complessivo di € 1.254,05, accantonate sul capitolo 12981846 PEG 2010; 
  



2. DI DARE MANDATO alla ragioneria di emettere ordinativo di pagamento in contanti 
della somma complessiva di € 1.254,05 a favore della sig.ra Berardi Maria Teresa, a 
titolo di acconto di quanto dovuto secondo sentenza n°630/2010 r.g.e., disposta dal 
Tribunale di Trani;  

 
3. DI TRATTENERE mensilmente, dalla busta paga del dipendente B. V. matricola n. 

422, la somma complessiva € 250,81 per 82 mensilità ed €20,74 come conguaglio 
residuo, in esecuzione di sentenza n°630/2010 r.g.e. del Tribunale di Trani; 

 
4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’ufficio di Segreteria, per la 

pubblicazione all’albo pretorio, e per conoscenza, al Sindaco, all’Assessore al Personale, 
al Segretario Generale; 

 
5. DI TRASMETTERE, inoltre, copia del presente provvedimento al responsabile del 

servizio Finanziario, per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della spesa a norma dell’art.153, comma 5°, del decreto legislativo 
n. 267 del 18 agosto 2000. 

 
6. DI TRASMETTERE, la copia della presente determinazione al Web Master per la 

pubblicazione sul sito istituzionale. 
 
 
 

Per Istruttoria                                                   Il Dirigente 
Dott.sa Di Palma Rosa 

     
      
__________________________                                             _________________________ 

  
 
 
 
  
 

                                                                
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

SETTORE PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E FINANZIARIA 
******************************* 

 
 

Presa d’atto del provvedimento ed annotazioni _______________________ 
 
 
 

 
 
 
         Il Dirigente ai Servizi Finanziari 
               Dott. Armando Marcello 
 
 
 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

UFFICIO DI SEGRETERIA   

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del messo comunale si certifica che la presente 
determinazione è stata affissa in copia all’albo comunale il giorno 
_________________ e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 
__________________ con prot. n. ________________ 
 
 
Addì, __________________ 
 
 
 
IL MESSO COMUNALE                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
_____________________                                          _________________________ 


